YTBEPXJIAIO:
- AHpeKTop

OJDKHOCTH JTHLA, YTBEPKAAKOWIETO AOKYMEHT)

(HauMEHOBaHHE

¢ -\ H.H. KouykunHa
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[UIAH ®UHAHCOBO-XO3SIMCTBEHHOM NESTEJILHOCTH
Ha 2024 rox v nimanoBbii nepuoa 2025 u 2026 romos
oT «27» mas 2024r.

OpraHa, OCyLIeCTBIISIOLEro (YHKIIUH U ITOJI-
HOMOYMS YYPEIUTEI:
KOMHUTET 110 00pa3oBaHuio ropojaa bapHayna Jlata | 27.05.2024

KO/IbI

no Ceognomy peectpy | 013U5210
Yupexaenue: MyHULIIMNIaIbHOE OIODKETHOE

ob1eodpazoBaTenbHOe yupexaeHue «CpeaHss [nasa no BK
obieodpazoBaTenbHas mkoJia Ne76»

WHH | 2225043840

Enunnna usmepenus: pyo. KIIT | 222501001

no OKEU 383

Pasngea 1. IlocTyniieHusi ¥ BbINJIATHI

Haunmenoanue nmo- | Kox | Koamno |AHa CymMma
Ka3aTens CTpO- | OIOMKET- | JH- |  ya 2024 . Ha2025r. | Ha2026r. | 3a
Ky | HOH KJIac- | TH= | texymmuit pu- | mepBblii rog | BTOpOil rox |mpene-
CHOUKA- | Y€- | yayCcOBBIH rOJ | UIAHOBOTO Te- | [UIAHOBOTO | JaMH
nun Poc- | cxu puoja nepuo/ia rJia-
CUHCKOW | H HOBOTO
Denepa- | Ko nepu-
1 2 3 4 S 6 7 8

Ocrarok cpeact Ha| 0001 X X | 2775289,59 - -

HA4yaJI0 TEKYIIEro

(pMHAHCOBOTO Ioj1a

Octatok cpenacts Ha| 0002 X X - - -

KOHEII TEKYIIErO

(puHAHCOBOTO roja

Jloxoabl, BCEro: 1000 81637452,60 | 77150936,39 | 77040547.42

B TOM YHCJIE:

JIOXOJIBI OT COO- 1100 120 - - -

CTBEHHOCTH, BCETO

B TOM YHUCJIE: 1110

J0XO0AbI OT oKa3a- | 1200 130 66493633,55 65819914,00 [65819914,00

HUs yCIIyT, pador,




KOMIIEHCAIlUH 3a-
TpaT YUYpeXJIeHUH,
BCET0

B TOM 4HUCJIC:

cyocuanu Ha Pu-
HAHCOBOE o0ecIie-
YEHUE BHITIOJIHEHUS
MYHHUILUNAIBHOTO
3aJaHUS

1210

130

65211673,55

64537954,00

64537954,00

JI0X0/IbI OT OKa3a-
HUS IUIATHBIX YCIYT
(pabort), KOMIIEHCa-
[ 3aTpar

1220

130

1281960,00

1281960,00

1281960,00

A0XO0/I6I OT IITpa-
(hOB, IIEHEH, HHBIX
CYMM MPUHYIU-
TEJIBHOIO U3BITHS,
BCETO

1300

140

B TOM HHUCIJIC.

1310

140

0e3BO3ME3IHBIE JIe-
HEYKHBIE TTOCTYILIE-
HUS, BCETO

1400

150

15143819,05

11331022,39

11220633,42

B TOM HHCJIC.

[1EJIEBBIE CYOCH UM

1410

150

13793819,05

10381022,39

10270633,42

cyOCu/ UM Ha OCy-
[IIECTBJICHUE KaIlU-
TaJIbHBIX BJIOKECHUM

1420

150

IPaHTHI, [TOKEPTBO-
BaHUS

1430

150

1350000,00

950000,00

950000,00

INpoY4Yuc JO0XO/M4bl,
BCCI'O

1500

440

B TOM 4UCIJIC.

JOXOJBI OT orepa-
IIUM C aKTUBaAMHU,
BCETO

1900

440

B TOM YHHUCJIC.

MPOYHE MOCTYILIe-
HUS, BCETO

1980

U3 HUX.

YBEJIUYEHUE OCTaT-
KOB JJ€HEXKHBIX
CPEJCTB 3a CYET
BO3Bpara JAeOUTop-
CKOM 3aJ10JDKEHHO-
CTH TMPOIIBIX JIET

1981

510

Pacxoasl, Bcero

2000

84412742,19

77150936,39

77040547,42




B TOM YHHUCJIC.

Ha BBITUIATHI IIEPCO-
Hajy, BCEro

2100

64505627,60

62671233,64

62722546,66

B TOM HHUCJIC.

oIuiaTa TpyJa

111

49386270,52

48134178,17

48173588,69

MPOYHE BBHITLJIATHI
[IEPCOHAY, B TOM
YHUCJIE KOMIIEHCAlU-
OHHOT'O XapakTepa

112

6000,00

UHBIE BBITLJIATHI, 3a
UCKIIOYEeHUEM (POH-
Jla OIUIaThl Tpya
VUPEKACHUS, 114
BBITIOJTHEHHUS OT-
IEJIbHBIX TTIOJTHOMO-
175051

2130

113

B3HOCHI 110 003a-
TEJIBHOMY COLIUaAJIb-
HOMY CTPaxOBaHUIO
Ha BBITLIATHI 110
oIuIaTe Tpyaa pa-
OOTHUKOB ¥ MHBIC
BBITLJIATHI pa0OTHH-
KaM YUpEeXIACHUH,
BCEro

2140

119

15113357,08

14537055,47

14548957,97

B TOM YHUCIJIC.

Hd BBIIIJIATHI 110
OIlIaTC TpyAa

2141

119

15113357,08

14537055,47

14548957,97

Ha UHBIC BEITLIATHI
paboTHUKaM

2142

119

COLIMAJIbHBIE U UHBIE
BBIILJIATHl Hacelie-
HHUIO, BCETO

2200

300

180850,00

B TOM YHHUCJIC.

COLIMAJIbHBIE BbI-
J1aThl Ipa)kKJ1aHaM,
KpoMe 1yOJIMYHbBIX
HOPMAaTHUBHBIX CO-
IIMaJIbHBIX BBIMJIAT

2210

320

180850,00

N3 HUX.

BBIIJIATHI Ipakaa-
HaM IIOCOOU, KOM-
[IEHCALlUU U UHBIX
COLIMAJIBHBIX BbI-
r1atT

2211

321

1500,00

IPUOOpPETEHUE TO-

2212

323

179350,00




BapoB, padoT, yCIyT
B MMOJIB3Y I'pakaaH
B IIEJIAX

X COLIAAIBHOIO
obecrneyeHus

BBITIJIaTa CTHUIICH-
I, OCYILECTBIIC-
HHE MHBIX Pacxo/10B
Ha COLMAIBHYIO
MoJIep)KKy o0yya-
FOIIUXCA 3a CUYET
CPEICTB CTUIIEHIU-
aJIbHOIO (DOHIA

2220

340

Ha TIpEMUpPOBaHHUE
Gu3nyecKux JIMIl 3a
TOCTHIKEHHUS B 00-
JIaCTH KYJbTYPHI,
NCKYyCCTBa, 00pa3o-
BaHUS, HAYKU U
TEXHUKH, a TAKXKE
Ha IIPEA0CTaBICHUE
'PAHTOB C LIEIBIO
MOIIEPIKKU MTPOCK-
TOB B 00J1aCTH
HayKH, KyJbTYpPbI U
MCKYCCTBA

2230

350

MHBIC BBIILJIATHI
HACCJICHHURO

2240

360

yIulaTa HaJIOr OB,
cOOPOB U WHBIX
riaTeXxXeu, BCEro

2300

850

920707,08

86050400

860504.,00

U3 HUX.

HAJIOT Ha MMYIIE-
CTBO OpraHu3anum u
3€MEJIbHBIA HAJIOT

2310

851

884289,35

824384,00

824384,00

WHBIE HAJIOTH
(BKJIHOYaEMBI€ B CO-
CTaB pPacxo/iOB) B
OO KETHI OHOJKET-
HOM cuctemsl Poc-
cuiickon deaepa-
[[UY, a TAKIKE IOCy-
TapCTBEHHAas 110-
[IJIMHA

2320

852

6120,00

6120,00

6120,00

yIiata mrpagos (B
TOM 4YMCJIE aJIMHUHH-
CTpPaTUBHBIX), T1€-
Hel, UHBIX Il1aTe-
KeU

2330

853

3029775

30000,00

30000,00

D ——




[IPOYME BHITUIATHL
(KpoMe BBHITLIAT Ha
3aKYIIKY TOBapOB,
paboT, yciyr)

2500

UCTIOJTHEHHE Cy1e0-
HBIX aKTOB Poccuii-
ckoit denepauuu u
MHUPOBBIX COTrJialle-
HUU 110 BO3MEIIIE-
HUKO Bpeaa, Ipuym-
HEHHOI'O B Pe3YJIb-
TaTe JACATEIbHOCTHU
YUPEKACHUS

2520

831

pacxo/ibl Ha 3aKyII-
Ky TOBapoB, pabor,
yCJIYT, BCEro

2600

18805557.,51

13619198,75

13457496,76

B TOM YHHUCJIC!:

3aKyIIKy Hay4HO-
MCCJIE0BATEIbCKUAX
U OIIBITHO-
KOHCTPYKTOPCKUX
padoT

2610

241

3aKyIIKy TOBapoB,

padoT, yCciyr B 1e-
JISIX KalUuTaJbHOTO
pPEMOHTA MYHHIIU-
MaJIbHOIO UMYIILIE-
CTBa

2630

243

915575,00

IPOYYIO 3aKYIIKY
TOBapoOB, paboT u
YCJIyT, BCETO

2640

244

1591075751

11644973,75

11483271,76

3aKYyIIKy TOBapOB,
padoT, yClyr B lLie-
JIIX CO3/1aHus, pa3-
BUTHS, SKCILTyaTa-
[[UU U BBIBOJA U3
HKCIUTyaTaluu roc-
yA1apCTBEHHBIX WUH-
(pOpMalMOHHEIX CH-
CTEM

2650

246

3aKyIKa SHEPIeTH-
YECKUX PECYPCOB

2660

247

1979225,00

1974225,00

1974225,00

KaluTaJbHbBIE BJIO-
YKEHUS B 00BEKTEI

rocyAapCTBEHHOU

(MYHHMIIUNIAJIBHOMN)
COOCTBEHHOCTH,

2700

400




BCCIO

B TOM YHCJIE:
npuobpereHue 00b-
eKTOB HEJIBUKHUMO-
ro UMy1lIeCcTBa My-
HUIUITAIbHBIMHA
YUpPEKACHUAMU

2710

406

CTPOUTEBCTBO (pe-
KOHCTPYKIIHSA) 00B-
€KTOB HEJIBUIKHUMO-
ro UMYLIECTBA MY-
HUIMITAJIbHBIMHU
yUpEIKACHUIMH

2720

407

BririaTsl, YMEHb-
[Iar0IKAe JOXO0/,
BCETO

3000

100

B TOM HHUCJIC.

HaJIOT Ha MPUOBLUIH

3010

HaJIOr Ha 100aB-
JIEHHYIO CTOUMOCTD

3020

IIPOYME HAJIOTH,
yMEHBINAoIue 10-
Xon

3030

[Ipoune BEITIATHI,
BCETO

4000

N3 HUX.

BO3BpaT B OXOKET
CpeAcCTB CyOCHIuM

4010

610

Pa3nen 2. CBeeHHsi MO BBIILIATAM HA 3aKYNKH TOBapoB, padoT, yeayr

HaumeHoBaHUe

No ni/ni [IoKazareJis

Konsl
CTPOK

T'on
Haya-
na
3a-

KyTI-
KH

Koza o
OO KETHOM
KJIaCCU(U-
kauuy Poc-
CHUIMCKOM
denepanuu

Cymma

Ha 2024 r.
TEKYLIUHA QU-
HAHCOBBIH
roz

Ha 2025 T.
(IEpBBIN 'O/
[1JIAHOBOI'O
Meproaa)

Ha 2026r.
(BTOpOM I'OJ
MJIAHOBOI'O
nepuoaa)

3a
pe-
neia-
MU
rJia-
HOBO-
ro 1e-
puoja

1 2

4.1

S

6

7

1. BriruiaTel Ha 3a-
KYTIKYy TOBapoB,
paboT, yCIyT,
BCETO

26000

18805557,51

13619198,75

13457496,76




1.1

B TOM YHUCJIE:

MO KOHTpaKTaM
(oroBopam),
3aKJIFOYECHHBIM
10 HavaJa Te-
KyIiero puHaH-
COBOro roja 0e3
IIPUMEHEHUS
HopMm Denepab
HOI'O 3aKOHa OT
05.04 2013
Ne44-Dd3 «O
KOHTPAaKTHOM
cucTeMe B cepe
3aKyIIOK TOBa-
poB, padoT,
ycayr Juis obec-
[e4eHus rocy-
NapCTBEHHBIX U
MYHULATIATb-
HBIX

HYX» (Hajiee -
denepalibHBINA
3aKk0H Ne 44-D3)
u @enepaybHOTro
3akoHa ot 18.07.
2011 Ne223-D3
«O 3aKynkax
TOBapoOB, padoT,
yCIAYT OTIEINb-
HBIMHA BUIaMH
FOPUINYECKUX
iy (gaiee -
DenepaibHBIN
3aKoH Ne 223-
D3)

26100

1.2

10 KOHTpaKTaM
(moroBopam),
IUIAaHUPYEMBIM K
3aKJIIOYECHHUIO B
COOTBETCTBYIO-
meM (puHaHCO-
BOM rojy 0e3
NPUMEHEHUS
HopMm Dee-
pPaJIbHOI'O 3aKO0-
Ha Ned4-O3 u
denepaibHOTO
3aKkoHa Ne223-
D3

26200




1.3

10 KOHTpaKTaM
(10orOoBOpaMm),
3aKJIFOYEHHBIM
10 HavyaJia Te-
KyLIEero (puHan-
COBOIO roja ¢
y4eToM Tpedo-
BaHu Dene-
PAIBHOTO 3aK0-
Ha Ne44-D3 u
DenepalibHOTO
3aKoHa Ne223-
d3

26300

5965360,00

1.3.1

B TOM YHCJIE: B
COOTBETCTBUH C
DenepaibHBIM
3aKOHOM Nod4-

D3

26310

5965360,00

U3 HUX

26310.1

26310.2

1.3.2

B COOTBETCTBUM
¢ DenepalibHBIM

3aKOHOM No223-
D3

26320

1.4

10 KOHTpaKTaM
(1oroBOpam),
[UIAHUPYEMBIM K
3aKJIFOYEHUIO B
COOTBETCTBYIO-
eM (pUHaHCO-
BOM I'OJly € y4e-
TOM TpeOOBaHUN
DenepaibHOrO
3aKoHa Ned44-@3
u OenepalbHOro

3aKoHa Ne223-
®3

26400

12840197,51

13619198,75

13457496,76

B TOM 4HUCJIC.

1.4.1.

3a CUeT CyOCcu-
IUH, IIPeaoCTaB-
JISIEMBIX Ha Qu-
HaHCOBOE o0ec-
[ICUCHUE BHI-
[IOJIHEHUS MY-
HULUIIAJIbHOTO
3a/IaHKs

26410

4913862,04

5785350,00

5785350,00

B TOM YHHUCJIC.

1.4.1.1

B COOTBETCTBUH
¢ OenepaibHBIM

26411

4913862,04

5785350,00

5785350,00




3aKOHOM Ned4-
D3

1.4.1.2

B COOTBETCTBUH
¢ PenepaibHBIM

3aKOHOM Ne223-
d3

26412

1.4.2

3a cyeT cyocu-
AU, IIpeaoCcTaB-
JISIEMBIX B COOT-
BETCTBUU C a0-
3alleM BTOPBIM
nyHkKTa | cratbu
78.1 bropxkeTHor
0 Kogekca Poc-
curickount Depe-
paruu

26420

6093668,15

6563848,75

6402146,76

B TOM 4HUCJIC.

1.4.2.1

B COOTBETCTBHUU
¢ OenepanbHBIM

3aKOHOM Neod4 -
D3

26421

o

6093668,15

6563848,735

6402146,76

26421.1

10000L.3042

2930760,63

634593813

6184236,14

26421.2

1060004260

1923957,35

26421.3

1340007600

61046,40

26421.4

1000004300

88281,77

26421.5

1000050940

219636,68

217910,62

217910,62

26421.6

10000S6890

695865,32

26421.7

1040004240

174120,00

26421.8

1.4.2.2

B COOTBETCTBHU
¢ OenepaibHBIM
3aKOHOM Ne223-

D3

26422

e A e e el B R BT R

1.4.3.

3a CUET CyOCcu-
MU, NIpeI0CTaB-
JIIEMBIX Ha
OCYIIECTBIICHHUE
KaIlTiTaJIbHBIX
BJIOYKEHUU

26430

N3 HUX

26430.1

1.4.4

3a CYET CPEICTB
00s13aTEeILHOIO
MEIULUHCKOTO
CTpaxOBaHUs

26440

1.4.4.1

B TOM YHUCJIE:
B COOTBETCTBUU
¢ OeepajbHBIM

3aKOHOM Ned4-
D3

26441




1.4.4.2

B COOTBETCTBUHU
¢ OenepalibHBIM
3aKOHOM No223-

®3

26442

1.4.5

3a CUCT NIpoYHUux
HNCTOYHHKOB

(uHAHCOBOTO
oOecrieueHus

26450

1832664,32

1270000,00

1270000,00

1.4.5.1

B TOM YMCJIE:
B COOTBETCTBUU
¢ PenepanbHBIM
3aKOHOM No44-

®3

26451

1832667,32

1270000,00

1270000,00

N3 HUX

26451.1

1.4.5.2

B COOTBETCTBUU
¢ OenepalibHBIM

3aKOHOM No223-
D3

26452

HToro no KoH-
TpakKTaM, Ilia-
HUPYEMBIM K 3a-
KJIFOYEHUIO B
COOTBETCTBYIO-
meM (puHaHCO-
BOM I'O1ly B CO-
OTBETCTBUH C
DenepanbHBIM
3aKOHOM Neo44-
@d3, 1o cooTBET-
CTBYIOILIIEMY T'O-
Y 3aKyIKH

26500

12840197,51

13619198,75

13457496,76

B TOM YHCJIE T10
rojay Hayajia 3a-
KYTIKH:

26500.1

2024

12340197,51

26500.2

2025

13619198,75

26500.3

2026

13457496,76

HToro no goro-
BOpaM, IJIaHU-
PYEMBIM K 3a-
KJIIOUEHUIO B
COOTBETCTBYIO-
[IEM (DPUHAHCO-
BOM IOy B CO-
OTBETCTBUH C
DenepanbHbIM
3aKOHOM No223-
D3, 1o cooTBeT-
CTBYIOILEMY TI'O-
1y 3aKYIIKH

26600




B TOM yucjerno | 26610
roJay HayaJja 3a-

KYTIKH:
Jlupexrop ; % 1.H. Koukuna

McnonHurens: .

["naBHBIN OyXxraarep /2=~ AJO. ®enoposa (1en.567117)

«27» mas 2024r.
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